
Zápis ze zasedání Svazu OFF ROAD

19. 1. 2012 Praha

Přítomni: Ladislav Tejchman, Jan Ságl, Václav Pištěk, Josef Pátl, Pavel Berounský, Jiří 

Urban, Jan Mochan

Neomluveni: Stanislav Zeman 

Hosté: Ing. Radovan Novák, Luděk Kopecký

1. Kontrola minulého zápisu - J. Mochan
1.1. bez připomínek

2. Zpráva ze Světové rady - Ing. Novák
2.1. nic pro naše disciplíny

3. Zpráva z VV FAS - L. Tejchman
3.1. informace o závěrečném čtení NSŘ a vyhlášení mistrů v Hotelu Ambasador 

4. Zpráva z FIA Off-road komise - L. Kopecký
4.1. Třída Junior rallycross nebude v sezoně 2012
4.2. Superbuggy - homologované sedačky, HANS + příslušné helmy v řešení od 

roku 2014
4.3. Zamítnuto povolení změny časování ventilů motoru
4.4. Startovné na ME EUR 200 Rallycross a 150 Autocross
4.5. Přihláška doprovázená vkladem - platba před, platba na podniku věcí 

pořadatele ale nemůže uplatňovat sankce za to, že se jezdec neomluvil 
4.6. Ceny v rallycrossu jen do 10. místa 
4.7. Informace o odvolacím řízení s T. Foustem – odvolání vyhověno – výsledky ME 

rallycross

5. Zpráva ze zasedání FIA ZSE – L. Kopecký
5.1. Na základě dohody z Vídně v rallycrossu finále se pojedou po 6 jezdcích, pouze 

Polsko podle ME

6. Vyhlašování Off-road a MČR – L. Tejchman
6.1. Humpolec – poděkování za organizaci
6.2. Ambasador – kvalitní vyhlášení v reprezentativních prostorech
6.3. Diskuse o budoucnosti – nejsou peníze, FAS bude platit pouze poháry na 

vyhlášení

7. Zpráva ze semináře FIA a vyhlášení ME - L. Tejchman
7.1. Seminář na dobré úrovni

7.2. Vyhlášení honosné – fota na ww.musa.lv



8. Standardní propozice autocross - L. Tejchman
8.1. V materiálech písemný návrh

9. Standardní propozice rallycross – J. Mochan
9.1. V materiálech písemný návrh

10.Doplnění standardních propozic RB-SP – P. Berounský
10.1.Diskuse o křížení dráhy – je popsáno ve všeobecných předpisech – je třeba 

trestat alespoň napomenutím – dát do školení pořadatelů a jezdců

11.Kalendář OFF-ROAD 2012
11.1. Nejsou Přibice, protože o závod nepožádali 
11.2. Domažlice do RB – chtěli by i Kartcross, P. Berounský bude s nimi jednat
11.3. Termíny školení – L. Tejchman rozešle programy:

 Jezdci (mimo RB) 10. 3. Praha
 Traťoví komisaři 10. 3. Praha
 Pořadatelé 16. – 17. 3. zajišťuje AK Nová Paka, místo bude upřesněno
 RB – 31. 3. při semináři FIA Institut Dobřany v Orl. horách

12.Schválené počty reprezentantů – Ing. Novák
12.1. Oponentura bude 27.1.  
12.2. Autocross – 9 + 3 junior bugy
12.3. Rallycross – 2 – snaha o získání ještě jednoho místa
12.4. Do smlouvy s reprezentanty se dá ustanovení o slušném chování – zajistí L.

Kopecký

13.Různé
13.1. Ing. Novák – informace o kontrole MŠMT – chyby Přerov v investiční dotaci a 

Poříčí v dotaci na údržbu
13.2. J. Pátl – informace o ČT – je čtvrtina peněz na Svět motorů, magazíny poběží 

dál, nebudou přenosové vozy na N. Paku a Přerov – dále se bude jednat
13.3. Požádat R. Kalvodu o zaslání propozic poháru – L. Tejchman
13.4. V. Pištěk - transpondéry povinnost kontrolovat technickými komisaři během 

závodu včetně kontroly umístění na přejímce
13.5. Informace o výsledku DK s jezdcem P. Koutným

Zapsal J. Mochan




